
  

 

  

Adress 103 85 Stockholm  

Besöksadress Ringvägen 100 

Telefon 08-700 16 00 

www.konkurrensverket.se 

 
 

  

 

 

1 (2) 

K
K
V
 0

1
0
 v

5
 2

0
2
3
-0

5
 

 

 

  

          

 

YTTRANDE      

2023-09-06  Dnr 340/2023  

 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

li.remissvar@regeringskansliet.se 

 

 

 

Promemorian Genomförande av ändringar i Eurovinjett-

direktivet 
LI2023/02489 

Utgångspunkter 

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och 

offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det all-

männa. Yttrandet avgränsas till sådana aspekter som följer av Konkurrensverkets 

ansvarsområden. Yttrandet följer den struktur och de rubriker som används i 

betänkandet. 

I denna promemoria föreslås två nya lagar, en lag om infrastrukturavgifter på väg 

och en lag om indelning av tunga fordon i koldioxidutsläppsklasser. En ny förord-

ning föreslås om indelning av tunga fordon i koldioxidutsläppsklasser och därut-

över föreslås följdändringar i sex lagar och tre förordningar. Med de föreslagna 

lagarna och förordningarna genomförs de ändringar av det så kallade eurovinjett-

direktivet som avser vägtullar i form av infrastrukturavgifter och avgifter för 

externa kostnader samt indelning av tunga fordon i koldioxidutsläppsklasser. 

Fordon som får undantas från avgiftsplikt 

I promemorian föreslås att undantag från avgiftsplikt på allmän väg ska göras för 

tunga bussar, det vill säga bussar med en vikt över 3,5 ton. Detta för att kunna 

upprätthålla det gällande undantaget för tunga bussar över 14 ton, vilket infördes 

i syfte att främja busstrafik. 

Konkurrensverket saknar en konsekvensanalys avseende konkurrenspåverkan av 

förslaget på konkurrensen mellan småbussar (vikt strax över 3,5 ton), som körs av 

bussföretag, och så kallade minibussar (vikt strax under 3,5 ton) som framför allt 

tillhandahålls av taxiföretag, exempelvis i upphandlingar av särskild kollektiv-

trafik (samtrafik, skolbussar etc.). Undantaget från avgiftsplikt skulle enligt för-

slaget utvidgas till den förstnämnda kategorin, men inte den sistnämnda. 
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Konkurrensverket befarar därför att förslaget kan leda till konkurrenssnedvrid-

ningar mellan dessa transportslag. Något liknande problem uppstår enligt verkets 

uppfattning inte vid den rådande tröskeln på 14 ton. Mot den bakgrunden av-

styrker Konkurrensverket förslaget. 

_____________________________ 

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande generaldirektören Hanna Witt. 

Föredragande har varit ekonområdet Mark Bernard. 

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namn-

underskrift. 

Hanna Witt 
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